
                                          CURRICULUM VITAE                      
1. Të dhëna personale 

Mbiemri Emri Virgili Guido 

Data dhe Vendi i Lindjes 08/07/1953 Romë 

E-mail virgiliguido@gmail.com - g.virgili@unizkm.al 

 
2. Arsimi 

1978 Diplomë në Mjekësi dhe Kirurgji, Universiteti “La Sapienza”, Romë 

1981 Specializim në Urologji, Klinikë Urologjike, Universiteti “La Sapienza”, Romë 

 
3. Titujt 

Profesor i Asociuar në Urologji 2001 Universiteti i Romës “Tor Vergata” 

 
4. Eksperiencë Profesionale 

1984-1997 Kërkues Shkencor, Katedra e Urologjisë, Universiteti i Perugia-s 

1997-2000 Kërkues Shkencor, Katedra e Urologjisë, Universiteti i Romës “Tor Vergata” 

1999-2006 Drejtues i nivelit I Urologji, Poliklinika Casilino Romë 

Nga viti 2001  Profesor i Asociuar Urologji, Universiteti i Romës “Tor Vergata” 

2006-2013 Drejtues i nivelit I Urologji, Poliklinika Universitare e Romës “Tor Vergata” 

2013-2016 Përgjegjës i Njësisë Operative të Urologjisë, Spitali San Pietro Fatebenefratelli, 
Romë  

2016-2017 Drejtues i nivelit I Urologji, Poliklinika Universitare e Romës “Tor Vergata” 

Nëntor 2017 Dalje në pension 

 
5. Eksperienca didaktike 

1990-1999 Pedagog në Programin e Specializimeve në Urologji, Universiteti i Peruxhas 

1991-1999 Pedagog i lëndës “Sëmundjet e Veshkave dhe Rrugët Urinare”, Universiteti i 
Peruxhas (selia e Ternit) 

1990-2009 Pedagog i Kursit të Specializimit "Ekografi Urologjike, Nefrologjike dhe Andrologjike", 
Universiteti i Peruxhas 

Nga viti 1999 Pedagog në Programin e Specializimeve në Urologji, Universiteti i Romës "Tor 
Vergata" 

2001-2017 Pedagog i lëndës “Urologji”, Programi i Studimit në Mjekësi, Universiteti i Romës 
“Tor Vergata” 

2008-2014 Pedagog i Kursit të Specializimit në "Ekografi Urologjike, Nefrologjike dhe 
Andrologjike", Universiteti i Barit 

Nga viti 2008  Koordinator mësimor i Mjekësisë, Universiteti Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”, 
Tiranë (Al) 

2008-2018 Titullar i lëndës “Urologji”, programi i studimit Mjekësi, Universiteti Katolik “Zoja e 
Këshillit të Mirë”, Tiranë (Al) 

Nga viti 2018 Titullar i lëndës “Urologji”, programi i studimit Fizioterapi, Universiteti Katolik “Zoja e 
Këshillit të Mirë”, Tiranë (Al) 

Nga viti 2019 Drejtues i Departamentit të Shkencave Mjekësore, Universiteti Katolik “Zoja e 
Këshillit të Mirë”, Tiranë (Al) 

 
6. Detyra të tjera  

2004-2008 Kryetar i Shoqërisë Italiane të Ekografisë Urologjike, Nefrologjike dhe Andrologjike 

 
7. Publikime shkencore 

Autor i 311 punimeve shkencore të botuara në shtyp në Revista Shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare dhe 
prezantime Komunikatash, Posterash dhe Videosh në Konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare  

 
Romë, 16/07/2019                Prof. Guido Virgili 
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